
 

27 июня 

2025 года 

пятница 

№ 13 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              
 

муниципальных правовых актов  

и иной официальной 

информации 
Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области  

 
В сегодняшнем номере Вестника публикуется  постановление администрации  

Карайчевского сельского поселения   

 

 

 
Утвержден решением Совета 

народных депутатов 

Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района № 131 от 

03.03.2009 года 

 Учредитель – Администрация Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области. 

Отпечатан в администрации Карайчевского 

сельского поселения по адресу: ул. 50 лет Октября,  

д. 9 с. Карайчевка Бутурлиновского района 

Воронежской области, 397533 

Тираж: 4 экз.  4  листа. Бесплатно  

              
Ответственный за выпуск: Болгова Е.А. 

 



 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 

Наименование документа Лист 

1. Постановление администрации Карайчевского сельского поселения  от 

25.06.2025 года № 28 «О внесении изменений в Программу в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области на 2024-2026 годы, утвержденную 

постановлением администрации Карайчевского сельского поселения от 

19.12.2023 года   № 87» 

3-4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Администрация Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25.06.2025 г. № 28 
 

О внесении изменений в Программу в области 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности Карайчевского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области на 2024-2026 годы, 

утвержденную постановлением администрации 

Карайчевского сельского поселения от 

19.12.2023 года № 87 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  

Карайчевского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области, рассмотрев протест прокуратуры Бутурлиновского 

муниципального района от 10.06.2025 г. № 2-1-2025/Прдп363-25-20200016, в целях 

приведения нормативных правовых актов Карайчевского сельского поселения в 

соответствие с действующим законодательством, администрация Карайчевского 

сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Программу в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности Карайчевского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2024-2026 годы, 

утвержденную постановлением администрации Карайчевского сельского поселения 

от 19.12.2023 года № 87 следующие изменения: 

1.1. Часть 2 «Цели, задачи и приоритеты развития энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на территории муниципального 

образования» дополнить абзацами следующего содержания: 

« энергосбережение в организациях с участием муниципального образования 

и повышение энергетической эффективности этих организаций;  

выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для 

передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и 



электроснабжение), организация постановки в установленном порядке таких 

объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем 

признание права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты 

недвижимого имущества; 

организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, 

используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких 

объектов, в том числе определение источника компенсации возникающих при их 

эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую 

энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на 

компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими 

объектами.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов и иной официальной 

информации  Карайчевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Карайчевского сельского поселения                                      Т.И. Складчикова.  

 

 

 

 


